
10

i rr ú

Jsmo autoritou

ztenčeno Možná že dodatek ten

se některým zamlouvá ale zdali

jest Kprávným to je jiná otá-

zka Na konce dočekáme se v

Americe éž zápasií o hlasovací

právo
— J J Malý veřejný noUř

obstarává npolelilívé pojíStení pro-

ti ohní 24 a Q ul 'A')

V úterý min týdne nalézali

v zde za účelem prohlídky jatek
vrchní kom La ř armády Knerál

Sharpe a vrchní námořní výplat
čí ieu líoyers H nynější cisto

Lékaři věří~ mu ~

V noniocnicích i aoulirwifl v

Americt) I v zorních zímohVfek

iMiú Fo(]jiiiiují

Dra Rlchtra

Anchor Paln Expeller

jako Vk jirotí rljfuinutiHuu dní
fiívriíin ehoroluini Ixlcntcm v prni
u v údh

„DraKlfllitM Aactior í'ln íipllr bjrl

ll'Uříuo Jako dobr lék proti fhiuiu-fiu-

nymkiiuH ul t doorýui 7IJ-kr-

jk S'ln lok i Kvrof 6"

W Lavin M I) ch 7 ul„ Vtm York

ITípravovuii pod lóluirnkou dolilíd--

ll(U VMOtlIlluHU N iřÍHřlýll
aJ cvrojmitýní zikony

U vfiwh lckúniíků 25

lili r0u

F Ad Ríchřer & Co

L'16 J'nrl Btr New York

Musíme býlí poněvadž mánie klobouky každélio tvaru

barvy icbo jakosti Máme nejnovejŠí mody u barvy pro muže

šviháka skromný druh pro muž" skromného a vážný dfislojný

druh pro muže starého

Jakoukoliv modu nebo jakost prodáváme levněji iež každý

jiný obchod Můžete si vybrali z těchto předních tvarů:

"KTKTK0N" od

MAHIMJKYM od

"LA WT0N" od

NKHKASKA

přidali jeíité jednu Kadili by-eh-

Sokolkám aby í založili

pěvecký odbor neboť mají wczj

sebou velmi dobré síly Povede-

ným cínlem byl komický výstup
"Novodobý Jiolíé" provedený I

svicenci : Orlem J HurcHem J''r

Kubínem a V Košťálem Ty
ku holení jisté pueííou

Orlo objednal z jiné planety Yí

výstupu tomto hrozilo vsem dívá- -

lííím nebeZ'éí že Vlít4ioU Z kůže

a síní že ráiiusem a řehtotem e

sloří l'íseň Sok M Volcncové

"Sokol jsem a Sokol budu" před-

nesena velmi pěkné a horlivá

zpěvačka nueena byla přidali je
íté jednu Slrudl Sokola Štěpána
povedl he dobře lib' ibl li jellO

serlmé svátosti "šmakoval" ne

miizeme tvrdili 1'royram zakou

cen bvl élyřnií zdařilými skupi-

nami provedenými cvičenci Těl

Jed Sokol 'o vyéerjiání projra-m- u

pustila se chasa v taneční rej
Večírek tenlo byl hkutcěné pěk-

ným a b dnoťácí měli by e o něco

podobného postarat! vždy když
zábavu nějakou pořádají
— Jlezplatné ubolékuřatví v

ÍJreÍKhton Dftntal Colle 210 jíž
18 ul Omaha 12m2

- Ve schůzi městských tátu mi

nulý týden podána byla žádost

obénnu podél 20 ulice aby tato

od Q až k V ni srovnána byla
Táta llauptmau podal návrh aby

pro dareby zatknuté našimi poli-

cajty poříena dsla ekvipáž aby
lo basy nemuseli cupat pěšky
Návrh byl jříjat a patrolní v ťí

bude objednán Onde "koštovat''

ciparl iéco mezí dvěmi a třemi

'stovkami" líadní sejdou sc té

:'2 t m se zástupci lí I'„ líock

Island a Mílvvaukcc drah aby
si o postavení mostu pře

íel-zniéji- í tratě-- ia I' ul

- 'hvalné známý hostinský
Jan Bartoň sděluj" éetným svým

příznivcům že vykoupil hostince

i sin na 2" a il ul John solidním

ívýni jednáním tésí se nieí inišin- -

i velké oblibě li bllďle ujištění

vždy dostane m vám u něho

vzorné obsluhy SeJdiiíiv

'terýž uéiníl Mihvaukee proslu-

lým jest vždy čerstvý na cepu

'akže když jdete z práce sklenka

výborného tohoto moku znamenité

vás oběerstí Jeho vína kořalky
i jiné importované likéry jakož í

loiitníky jsou nejlepší jakostí
Navštivte jej J přchVédéíte SC Že

úvo ani jeho kořalky nemají sou-

peře Tíff

Studniékář llarry Miirsl by- -

llící na 2ti a I ul poraněn byl

při kopání studny pro Auir Anď-r- -

ohledné klobouků"
f

►

nahoru r
$5550 nahoru 9

#200 nahoru
HVlXWir 150

taule Ďinkovati

Vtii[m6 osob cciitu řZ

——--— ———

Tato posle! $0 Q(l
VScrli barev

MoNíizný vrchní prut

I

20 procent mXu

pod cenou oniužskon

k L St South Omaha

závod
lltf

fezflicky a nzenáfský
rUlut

I Májový kytičkový ples
uspořádá

Sbor Olivová Ratolest čís 35 JCD

"4 y sobotu 4 kvétna 1907 v Národní Síni

na 21 a lí "tkl v South Omaze MxS

+0 Výlorii1 hudba

O ZO--
1

k v H-- lioij vcěer

jí o otcrstvovc( prostřťlky prft iiCantaíky j:t ná- -

%w l'M pouluiino karafiátů objednáno ntt
Óá K Jiojně iiivsteve zve v lidé VťltOK

2

Ilon v jatkách panující jsou prý

úplné spokojeni
I večer odjeli

oba do ( 'hiciea

Krajrn lynác 1'eřina slaví

pěknou rcHÍiďncí pro sebe a svou

rodinu na 20 a I' ul Stavbu pro
vádí náš národní kontraktor So

(ol Jožka Vonásek

Ve středu ráno navštíveno

byio obydlí S M Tannera něja-

kým cená kem v umění dlouho

prsťáekém 7 klenotů a stříbrné-h- o

náčiní majících cenu několika
set dolarů vybral si pílomee dvo

je hodinky a #120 kéš

— Jíaj Kafi datsédrajl ! Svakr

našeho Kroeerákii { Horáčka p

A Máchal v e 2011 ul dostal

min středu lifidélcní od cápa v

na to otcvM očj a vyvalil u'u

Ovlo o pro něho kapitáluí překva
pení ale jelikož e pre- - vědéeu Že

ty tří maličké en part v zpátky ex

pedovali je h tím uplne

ipolojen Má leď o dvě dcerky
a jednoho klučinu více Šťastným
rodičům (rat ubijeme

! Horačku

vetu sí příklad
!

Na mostě ioi západní 0 ulicí

šlápnul po mostě jdoucí CJms

' 'umminH do dírv a padnuv způ
ioln J si značné poranění S téhož

morttu spadnul v pálek v poledne
I21eiý Oddie Tvveddell bydlící mi

12 a 1 ul Oíval se na jedoucí

káry pod moucm íi ztrativ rovno

váhu sb-tě- j do hloubky :0 hlře- -

víeíi obnášející Sl ast iimi uáho

dou nestalo se mu však ničeho

1'nic řezníků zaměstnaných

pří porážení ov cí pořádat i bude

zábavu v síni p l''raňkové II

května 1 r

Tak jak ' l'ž mále jiozvánku
na soukromou zálmvu Kádu Jiří

1'odčbradský ě 72 '0-I- ' I'akli

l" postarejte se o ní u některého

členil buď' lo už příští sobotu

20 t m!
Minulý týden přijel m-ii- i ku

svému bratranci Leo 1 llortoví

p 1'YSIáma z VelkA Oyteše na Mo

ravé 'an Sláma jest odborníkem
v iiinéiií iiciiářskMii

I'an Vác llefvert zaměstna-

ný v řeznickém závodě p 0 Kré-

my na 20 íi O ul odjel min pon-

dělí do ('larksoii aby lam v zá-

vodě pané ( 'hundclákov é v bla-

hodárném působení pokračoval
larka Severin dřívější cvičí

te Těl led Sokol přišel se po

dívat na staré znám 1'řítomué

pracuje v hohtinci p Oouátové v

Abie a jeht cvičíleleiii sboru tam-liéjšíh- o

laio nám nastalo a s ním

přibylo iiiišim Jiospodyiiíju pláce v

zahradách pro kterýto případ
se lloiiuvk na l ulici zásobil šc
mi možnými semeny zelenin n kví

tí za zvbVtní n uy jdu (byrrjné
ťukru štáb- -

prodává 20 liber za

tni (Ocelit bedničku škrobu za

2oe 10 lib fazolí za 2V 2 lib oat-liieal-

u ic desákuvoii láhev' cer-indi- a

na kamna a V denákoyé

slánky a pcpiVnky plnú rovi-

nek Ira 5c 2 krahiew louhu u '

svrup a "c liabiei 'í jabici raj
skýih jablek 2"e wjr po l'i

iiiilu tucet ob-juv- jirdinky i

kmínce n lm- - iitd ('VrstM pra
tlil káv! m ]orákit IM llti hubě

rovné! 'n věděli f :i7tf

liuli jurlťii liiSiitti t oliřf ť

Iijik) J'is i r a ( mii

iifh'HI l''lřHÍ V „ ! ř'í

íjiiiii iiiiiiiiiiiiiiiililiiitiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim

1 South Omaha
SlIllllllllllllllllllllllllllllltlIIIIIHIIIIIMIIIIIIIIIIIIirí

-- Zubní lékař Dr Novák úřa-

duje v Houtli Omaze v imUí ve

t ředit a v Atck veécr a v tiedc-J- i

odpoledne v vv'vnm Hvčho

otře č 2CG jíž 22 ul 30tf

— Vzdělávací hlub KomcjiNký é

li odbýval svoji pravidelnou ncIiu

i dne 11 lubna v Národní íííul

J 'rourám Mentával z naledujíeícli
cÍmcI : 1 JiWíí predne] p Frank

Krainoliň 2 Solo na piano h1c

Jioíciiíi Pivoňková 3 Itfwň
I ím! ceskc" p Jarohlav Mínu-]- '

1 Moderlí pohádka predncK)

p Jom Atčpán 5 Strýček
táal c: Je dar v životě' do-

sáhnut víct píiciijcníin anebo do-bri-
n

ohiidfin? Je více chudoby h

pokrokem véta? Má bohalntví

Véthí moc nežli veda? Měly by

zeny míli lo právo nabízeli w k

hnátku 1 Má charakter vetší vliv

tm clovéka ncýli talent ? Otázky

lyto byly velmi díikladné probírá-n-

a vhodným způsobem roliiíté-li- y

Xpév "Hej Slované" za-p-

uhoř 7 ibWcň p Jan Zídko

h Pridtiáilíii ii vzríihtii drtí nřed

íiesl p Uřetihlav Díejisl bier 'K

Tajnost ví přcdiesl p Jom Ste-

pán 1" IbiHcri p lvi Skupa
J'o Hchftzi účastiíci oddali he

zábavě a schráno bylo

íiekolik her Příští nclifizc odbý-

vána lnulo dne 2" dubna a pro-

gram sestávatí bude z ějnel

a zpěvných Kazdy je
zván a každý bude vrch- - uvítán

-- - Příští pát"k dne 1!t dubna

učitelky lirown l'ark školy v So

Omaze budou míti výstavu prací

hvých žákfi za tento xeincMr Ho-dico-

dítek jsou uctivé zvájii

aby přišli a prohlédli
i prácí

Mvých i jiných dítek a při tom se

núlei-htíl- liolnivíli II DOUcíll O

dobré zákusky a občYrst vení m

hliény učitelky poshtriiji - líodi

'! českých dítek navštíví zajisté
v hojném poetu výstavu prací

svých míláékú a přítomností svou

povzbudí je k další Úspéšné
éin-rios-

li

májovou kytičko-

vou a karafiátovou zábavu pořá-

dat i bude jeden z našich ohlíbc

jiých spolku Shoř Olivová Kato-b's- t

é '{"i K"'!) dne I kvétnu t r

v Národní Síni Výbor objednal
k Úéi ii tonul IviillíirttÚ co jieJi nu

Iťa kaři HVee Všecku Imde ji--

b'řet !

- 1 1 aha ha ! To jsme se nic mi

Muálí min sobotu na zábavném

Veéílkll cVléeJiďl Tél Jed Sokol

1'roťrniu zahájen byl overtnroii

"Sirá královny" orkestru Ho-kl- a

M Kořisky Skl 1 Stépán
následkem niistydnutí nucen bl
jeho kuplct vynechali bd nám

však náhradu v rolovém výstupu
"ISi-liack- a biurky" který
nám podnl lak se ii'hni -- nu

cl-- ohýbali Tíseň "Ttyrtý "cr

rUec" predlii-ť'll- S U Í U H HU pil

topnodu ni piano Sokolky M

Ynlrenvč přijita piitnmnými v b

I

4

Iv - -
i

' f LlA

IIOMi: riJHMTUHI) 24

Vzorní1 u

zh řízený

JOSEF F BINDER 2iZ:z!"
'Aúnuby ii)ua jakoZ i všeliká vý-

robky iizeiiíifsk jon vždy té ncjtcj)S( jakosti
Vťíxrnf jai rniřky a crutvé vždy kaž-d- e

úterý Tel Iiouglan 7510 2ymí

vuui na 'il a Wrijíht ul v Omaze
'
pondělí spadnul naň okuvek na

: tahováiií hlíny kterýž naplněn
iři vytahování nahoru se utrhl

Murst utrpěl těžkých poranění nu

'ádech a hlavě a byl dopraven v

lírewerově ambulauénítii voze do

liellioeliice

— Vzorné zařízený řeznický
obchod dle nejnovéjšího spusobu
vlastní

JOHN PAVLAS 2012 Q ul

Ná5 velký výběr čerstvých man n

tnsich oHvédéeuýeh uzenin a h

výrobků je nedostižný - -

cuv tnší — - otmlnloí vofriá To
jl 4l„ flT 4

-- V:'v-'''''"A-

Kdykoliv potřt-bujct- koíAr k jo-lilh-
u

hihIj k vyjtíďcn obJťdmjt ul

jij v iicjvňtil [ifiji!ovrift kufit u jiovoill

Palííco Sliiblos
C H CRKiailTON máj

roli !? a Davenport ul
KoHry jitou vyhřívány a rto mol

II o v tiii-t- i oduikuoutl i (lilii vjlt
1'ovoyy iiintna il objfdnaK ti tlfřa
niiky Tel 2ÍÍ7 gj

Or Edw Chaloupka
11' III v -

CBSKF Kar a rannouc

tiO OMAHA

ť fídivia a M ul Tl YtU
t" I ml ul IhiIiiiV 0 1 IJ dn 12 ui
ih l k u "í d i a

MlltAoM-to- i I Itkállia M a ul
Tri t fllil M i t i a ft 30 Ďdj
ObvdH VI a H ul Ttl 331 81

KOUTSKYIAN

si divédéuje náš každodenní
tli 1'íijd'te h přesvédétc se ' --

- V jednom dodat lu k mést

kému eharteru přijatých v po

ledním zákoiiodái něm zasedání

odeá m- - té ustanoveni kaž

lý volié vvkáali iiiHi pil pří-tic-

Volbách e Zl minulý rok

iiitil dané To iiaun ii i že ulici

tiíí neplatí daní ) dmná

li !) ieb "V loučeni Ať žije

in ril il! Vil" tak to bejvalo II

nU V ('' tdilii h 1'lítomue vyln
uji vob bni knihy kob iu k m i

m ii knihy i!it%tki ho pnkladníki

itiUji že j t d p"p!al
nikij tu by voličstvu u tl bvlo

na j Grand Union Ted Stcrc
JlUi li H UTe t

v Bouth Omaha Neb
OrdiM uiup oi o d ta bud dui

04 I it i s hd odi
t I d a ie vír

Ti b fii V ÚladoUió V obydli Ui


